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La Bretagne et la planète celtique, Jésus et l’Église, la chaire du Collège de France et l’exploration de l’Orient, le miracle 
grec, les grandes migrations culturelles, l’Europe et la nation, les élites et le peuple, tels sont les principaux terrains sur 
lesquels se développe et se bouscule à partir d’une documentation exemplaire cette biographie de Renan qui fit de la 
philologie la « science de l’esprit humain » (1823-1892). Un des géants du siècle, partageant avec Hugo et Dumas les 
plus gros tirages, réactionnaire et révolutionnaire, à brûler ou à adorer, provocant et visionnaire, prêtre de la raison et 
philosophe de l’incertain, avant tout penseur de la liberté, un et multiple, il est l’inclassable. Et, né des froides brumes de 
la mer, avec quel art il conduit sa barque et nous fait réagir ! Reste à redécouvrir un magicien de la langue : « Personne 
ne sut trouver de plus admirables sonorités, cela avec les mots de tout le monde » (Debussy). 
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ALLENOU (Jean). Histoire féodale des Marais, territoire et église de 
Dol. Enquête par Tourbe, ordonnée par Henri II, roi d'Angleterre. 
Texte latin publié avec bibliographie, traduction et notes. 
Introduction par F. Duine.  
Champion, 1917.  
98 p. et 4 pl., br. 3600120144966. CHF 35 ht / 30 € ttc 

ANGLADE (Joseph). Les troubadours de Toulouse. - Les 
troubadours et les Bretons. Réimpression de l'édition de Toulouse-
Paris, 1828-1829. 
Slatkine Reprints, 2013.  
344 p. br. 9782051025232. CHF 55 ht / 55 € ttc 

ANNALES BENJAMIN CONSTANT N°7. Constant in Britain - 
Constant et la Grande-Bretagne.  
Slatkine, 1987. ABC N°7.  
110 p., br. 3600120171887. CHF 45 ht / 32,95 € ttc 

BALCOU (Jean). Ernest Renan. Une biographie.  
Champion, 2017. CCES N°28.  
496 p., br. 9782745345981. CHF 28,78 ht / 19 € ttc 
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BALCOU (Jean). Renan et la Bretagne.  
Champion, 1992.  
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BENEDEIT Le voyage de Saint Brendan. Édition bilingue. Texte, 
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224 p., br. 9782745314796. CHF 18,15 ht / 12 € ttc 

BOIVIN (Jeanne-Marie). L'Irlande au Moyen Âge. Giraud de Barri 
et la "Topographia Hibernica" (1188).  
Champion, 1994. NBMA N°18.  
414 p., br. 9782852032224. CHF 75 ht / 65 € ttc 
Champion, 1994. NBMA N°18.  
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CADIC (François). Chants de Chouans. Introduction par Yves Le 
Diberder. Présentation de Donatien Laurent. Réimpression de 
l'édition de Paris, 1949. 
Slatkine Reprints, 2014.  
274 p., br. 9782051026642. CHF 40 ht / 40 € ttc 

CHOQUE (Pierre, dit Bretagne). Récit des funérailles d'Anne de 
Bretagne. Précédé d'une complainte sur la mort de cette princesse 
et de sa généalogie, le tout composé par Bretagne, son hérault 
d'armes, publié pour la première fois, avec une introduction et des 
notes, par L. Merlet et Max de Gombert. (1858). 
Slatkine Reprints, 1970.  
144 p., rel. 3600120120359. CHF 30 ht / 30 € ttc 

CONTES IRLANDAIS. An Sgéaluidhe Gaedhealach. Recueillis 
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Présenté par Jean-Pierre Dupouy.  
Champion, 1995.  
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ERNAULT (Émile). Glossaire moyen Breton. Deuxième édition. 
Réimpression de l'édition de Paris, 1895-1896. 
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ESNAULT (Gaston). La vie et les œuvres comiques de Claude-
Marie Le Laé (1745-1791). Édition critique, d'après les manuscrits 
autographes inédits, commentaire et traduction de Poèmes 
français, Les trois Bretzons, l'Ouessantide. - Poème breton: la 
burlesque oraison funèbre de Michel Morin. 
Champion, 1921.  
292 p., br. 3600120145963. CHF 75 ht / 65 € ttc 

FALCH'HUN (François) et TANGUY (Bernard). Les noms de 
lieux celtiques. Première série : vallées et plaines. Deuxième édition, 
revue et considérablement augmentée.  
Slatkine, 1982.  
318 p., br. 3600120149022. CHF 20 ht / 17 € ttc 

FÉLICE (Ariane de). Jean de Pontchâteau. Contes de Brière (Haute-
Bretagne).  
Slatkine, 2000. MC Helvetica N°4.  
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HISTOIRE LITTÉRAIRE ET CULTURELLE DE LA 
BRETAGNE. Sous la direction de Jean Balcou et Yves le Gallo. 
Champion-Coop Breizh, 1997.  
1'242 p., 3 vol. en 1., rel. 9782852038455. CHF 115 ht / 98 € ttc 

L’IMPRIMERIE EN BRETAGNE AU XVe SIÈCLE. Étude sur les 
incunables bretons, avec fac-similé contenant la reproduction 
intégrale de la plus ancienne impression bretonne (Bibliographie 
des incunables bretons). (1878). 
Slatkine Reprints, 1973.  
166 p., rel. 3600120125682. CHF 45 ht / 45 € ttc 

LA TOUR D'AUVERGNE. Origines gauloises. Recherches sur la 
langue et les antiquités des celto-bretons de l'Armorique. Avec une 
préface de Jean Balcou. (1801).  
Slatkine Reprints, 1980.  
448 p., rel. 3600120148964. CHF 70 ht / 60 € ttc 

LE BRAZ (Anatole). Au pays d'exil de Chateaubriand.  
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237 p., br. 3600120146588. CHF 25 ht / 22 € ttc 

LE BRAZ (Anatole). Le théâtre celtique. Avec une préface de Jean 
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LE FEBVRE (Yves). Claude Jégou, paysan de l'Arrée. Présentation 
de J.-A. Le Gall. (1936).  
Slatkine Reprints, 1981.  
235 p., br. 3600120148995. CHF 20 ht / 17 € ttc 

LE GOFFIC (Charles). L'Abesse de Guérande. Réimpression de 
l'édition de Paris, 1929. Présentation de Jean-André Le Gall. 
Slatkine Reprints, 1981. Bretagne et monde celtique 
256 p., rel. 9782051003575. CHF 40 ht / 35 € ttc 

LECOMTE (Charles). Le parler dolois. Étude et glossaire des 
patois comparés de l'arrondissement de Saint-Malo, suivi d'un 
relevé des locutions et dictons populaires. Contribution à l'étude 
des littératures orales. (1910).  
Slatkine Reprints, 1981.  
260 p., rel. 3600120137067. CHF 60 ht / 60 € ttc 

LENOIR (Nicolas). Étude de la "Chanson d'Aiquin" ou "La 
conquête de la Bretagne par le roi Charlemagne".  
Champion, 2009. NBMA N°89.  
752 p., rel. 9782745317728. CHF 160 ht / 162 € ttc 

LOTH (Joseph). Vocabulaire du vieux-breton, avec un commentaire 
contenant toutes les gloses en vieux-breton, gallois, cornique, 
armoricain connues. Précédé d'une introduction sur la phonétique 
du vieux-breton et sur l'âge de la provenance des gloses. (1970).  
Slatkine Reprints, 1982.  
IX-249 p., br. 9782051004329. CHF 35 ht / 30 € ttc 

MÉLANGES HISTORIQUES, LITTÉRAIRES ET BIBLIO-
GRAPHIQUES. Publiés par la Société des bibliophiles bretons. 
(1878-1883). 
Slatkine Reprints, 1972.  
530 p. en 2 vol., rel. 3600120129291. CHF 100 ht / 100 € ttc 

MEYER (Lucienne). Les légendes des matières de Rome, de France 
et de Bretagne dans le "panthéon de Godefroi de Viterbe". (1933).  
Slatkine Reprints, 1981.  
281 p., rel. 3600120137036. CHF 60 ht / 60 € ttc 

POCQUET DU HAUT-JUSSE (B.). La vie temporelle des 
communautés de femmes à Rennes au XVIIe et au XVIIIe siècle. Avec 
une table alphabétique des noms propres.  
Champion, 1916.  
176 p., br. 3600120147271. CHF 35 ht / 30 € ttc 

POÉSIES CHANTÉES DE TRADITION ORALE EN FLANDRE 
ET EN BRETAGNE. Publiées par D. crochu, Y. Defrance, etc. 
Champion, 1991.  
340 p., br. 3600120148797. CHF 50 ht / 44 € ttc 

RANNOU (Pascal). De Corbière à Tristan. Les Amours jaunes : 
une quête de l'identité.  
Champion, 2006. RM N°109.  
560 p., rel. 9782745314826. CHF 135 ht / 118 € ttc 
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